Que, con fecha 02 de agosto del año 2021, a las 13:00 hs., se efectuó la apertura del 

Concurso de Precios N° 73 - 1° Llamado, referente al SERVICIO DE CONSULTORIA, según características 

determinadas en Solicitud de Pedido N° 3-3001-2/2021, solicitada por la Subsecretaría de Coordinación 

y Seguimiento, por la suma total de $ 1.800.000 (PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS MIL);  

Que, se presentaron las ofertas de las firmas FUNDACION PAIS ABIERTO Y DIGITAL y 

CLEVER SERVICES S.R.L.; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones con la 

Documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

Contrátese con la firma FUNDACION PAIS ABIERTO Y DIGITAL, CUIT N° 30-71675575-0, 

Proveedor Municipal N° 6254, con domicilio en la calle Rodríguez Peña N° 434, Piso 5, Dpto. “A”, de la 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el SERVICIO DE CONSULTORIA, correspondiente a la Solicitud de 

Pedido Nº 3-3001-2/2021, por la suma total $ 1.720.000 (PESOS UN MILLON SETECIENTOS VEINTE MIL), 

en virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los 

intereses municipales.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la 

suma determinada en el artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.02 - Cat.